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SỞ GD & ĐT TỈNH ĐĂK NÔNG 

TRƯỜNG THPT ĐĂK SONG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 

Số:  38 /KH-THPTĐS                     Đăk Song, ngày 07  tháng 12  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra cuối học kỳ I năm học 2023 – 2024 

-------------------- 

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh Đăk Nông 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;  

Căn cứ Công văn số 2429/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 06/12/2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn kiểm tra cuối học kỳ I năm học 2023 – 

2024;  

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023 – 2024, nay trường THPT Đắk Song triển khai kế 

hoạch kiểm tra, đánh giá cuối học kì I năm học 2023 – 2024 như sau:   

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU   

- Tổ chức tốt việc kiểm tra tập trung cuối học kỳ I nhằm góp phần đánh giá năng 

lưc ̣ học sinh theo quá trình và theo kết quả. Giúp giáo viên và học sinh đánh giá lại kết 

quả giảng dạy và học tập của mình, từ đó có những điều chỉnh kịp thời, góp phần nâng 

cao chất lượng dạy và học.  

- Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính 

chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ và sát với chuẩn kiến 

thức kỹ năng của chương trình.  

- Các nội dung của đề kiểm tra theo đúng hướng dẫn của văn số 

3280/BGDĐTGDTrH về việc Hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp 

THCS, THPT. Không kiểm tra, đánh giá đối với những nội dung đã được hướng dẫn: 

Không dạy; Đọc thêm; Không làm; Không thực hiện; Không yêu cầu; Khuyến khích học 

sinh tự đọc, tự học, tự làm, tự thực hiện…  

Không kiểm tra, đánh giá những nội dung, bài tập, câu hỏi vượt quá mức độ cần 

đạt về kiến thức, kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông hiện hành.   

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, LỊCH KIỂM TRA  

1. Phạm vi, nội dung 

Nội dung đề kiểm tra thuộc phạm vi chương trình học kỳ 1 hiện hành 

2. Các môn, hình thức kiểm tra:  

2.1. Các môn kiếm tra 
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- Khối 12: Có 09 môn được kiểm tra, đánh giá tập trung cuối học kỳ I năm học 

2023 – 2024 theo kế hoạch và đề chung của Sở Giáo dục gồm: Toán, Vật lý, Hóa học, 

Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh và môn GDCD.   

- Khối 10 và 11: Có 09 môn được kiểm tra, đánh giá tập trung cuối học kỳ I năm 

học 2023 – 2024 gồm: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng 

Anh và môn GDKT-PL, trong đó các môn Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh và Lịch sử kiểm 

tra chung theo toàn khối, các môn còn lại chỉ kiểm tra đối với các học sinh có môn học 

tự chọn tương ứng.  

2.2. Hình thức kiểm tra 

+ Môn Ngữ Văn: Tự luận 

+ Các môn còn lại của Khối 12: Trắc nghiệm; riêng môn Tiếng Anh gồm phần Nói 

và bài kiểm tra trên giấy. 

+ Các môn còn lại của khối 10, 11: Thực hiện theo cấu trúc, ma trận đã được tập 

huấn.  

+ Đối với môn Tiếng Anh khối 10, 11:  

Kiểm tra theo tinh thần công văn 5333/BGDĐTGDTrH ngày 29/09/2014 của Bộ 

giáo dục và đào tạo gồm các phần: nghe, nói, đọc, viết. Đối với phần nghe, nói, giáo viên 

tự tổ chức kiểm tra theo lớp vào tuần 16, đối với phần viết và đọc, ngữ pháp làm trên 

giấy thời lượng 45 phút theo lịch thi của nhà trường. 

3. Tổ chức xây dựng ma trận, ra đề, duyệt đề:  

Các tổ/nhóm chuyên môn tổ chức việc xây dựng ma trận, ra đề, duyệt đề đối với 9 

môn thi của khối 10 và 11 theo sự thống nhất phân công trong tổ/nhóm, chịu trách nhiệm 

trước Hiệu trưởng nhà trường về chất lượng đề thi của tổ/nhóm chuyên môn mình phụ 

trách. 

Giáo viên bộ môn có trách nhiệm công khai ma trận đề đã thống nhất, hướng dẫn 

học sinh ôn tập để chuẩn bị kiểm tra cuối kỳ. Ra đề kiểm tra theo đúng cấu trúc, ma trận 

đã thống nhất, đảm bảo chính xác, khoa học, phù hợp với tình hình thực tế giảng dạy.  

4. Lịch kiểm tra:  

4.1. Các môn không kiểm tra tập trung (cả 3 khối 10, 11, 12): GVBM tự sắp xếp 

tổ chức kiểm tra theo lớp, theo PPCT và thực tế giảng dạy. Kết thúc việc kiểm tra trong 

tuần học 16 (Tin học, Công nghệ, Thể dục, GDQP-AN) 

4.3. Lịch kiểm tra cụ thể của khối 10 - 11  (K11: Buổi sáng; K10: Buổi chiều) 

 

Stt Thời gian Khối Môn thi 

Thời 

gian 

làm bài 

Thời gian 

phát đề 

Tính giờ 

làm bài 

Thời gian 

kết thúc 

Ghi 

chú 

1 
Buổi sáng 

22/12/2023 
11 

Ngữ Văn 90 phút 7 giờ 20 7 giờ 25 8 giờ 55  

Vật lý 45 phút 9 giờ 05  9 giờ 10 9 giờ 55  

Địa lý  45 phút 10 giờ 05 10 giờ 10 10 giờ 55  



  3  

Stt Thời gian Khối Môn thi 

Thời 

gian 

làm bài 

Thời gian 

phát đề 

Tính giờ 

làm bài 

Thời gian 

kết thúc 

Ghi 

chú 

2 
Buổi chiều 

22/12/2023 
10 

Toán  90 phút 13 giờ 20 13 giờ 25 14 giờ 55  

Lịch sử 45 phút 15 giờ 05 15 giờ 10 15 giờ 55  

Hoá học 45 phút 16 giờ 05 16 giờ 10 16 giờ 55  

3 
Buổi sáng 

23/12/2023 
11 

Toán  90 phút 7 giờ 20 7 giờ 25 8 giờ 55  

Lịch sử 45 phút 9 giờ 05  9 giờ 10 9 giờ 55  

Hoá học 45 phút 10 giờ 05 10 giờ 10 10 giờ 55  

4 
Buổi chiều 

23/11/2023 
10 

Ngữ Văn 90 phút 13 giờ 20 13 giờ 25 14 giờ 55  

Vật lý 45 phút 15 giờ 05 15 giờ 10 15 giờ 55  

Địa lý  45 phút 16 giờ 05 16 giờ 10 16 giờ 55  

5 
Buổi sáng 

25/12/2023 
11 

Ngoại ngữ 45 phút 7 giờ 20 7 giờ 25 8 giờ 10  

Sinh học 45 phút 8 giờ 20 8 giờ 25 9 giờ 10  

GDKT-PL 45 phút 9 giờ 20 9 giờ 25 10 giờ 10  

6 
Buổi chiều 

25/12/2023 
10 

Ngoại ngữ 60 phút 13 giờ 20 13 giờ 25 14 giờ 10  

Sinh học 45 phút 14 giờ 20 14 giờ 25 15 giờ 10  

GDKT-PL 45 phút 15 giờ 20 15 giờ 25 16 giờ 10  

 4.2. Lịch kiểm tra khối 12: có văn bản hướng dẫn và lịch thi đính kèm. (đối với 

môn Tiếng anh cần nghiên cứu kỹ phần phụ lục hướng dẫn để lựa chọn dạng bài thi). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
+ Các Tổ trưởng/nhóm trưởng CM nộp đề, ma trận, hướng dẫn chấm các môn 

kiểm tra tập trung vào email thầy Khanh: khanhct@c3daksong.edu.vn ; (Bằng file pdf) 

Kiểm tra và duyệt đề trước ngày 15/12/2023, Đề ra theo ma trận đã thống nhất, mỗi môn 

ra 02 đề (giống nhau không quá 15% nội dung phần trắc nghiệm, phần tự luận phải khác 

nhau ở 2 đề gốc), mỗi đề đảo thành 04 mã đề. 

+ Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn căn cứ PPCT, thực tế giảng dạy để giới hạn 

kiến thức nội dung kiểm tra trong đề thi, tránh việc ra đề kiểm tra khi học sinh chưa được 

học tập, ôn luyện. 

  Sau khi nộp đề các thầy cô về tại phòng Thầy Khanh để cùng kiểm tra, hoàn thiện 

gửi bộ phận sao in. 

+ Thầy Vũ Đức Thịnh lập danh sách phòng kiểm tra, danh sách giám thị coi kiểm 

tra chuyển thầy Khanh duyệt, ban hành. Thống kê kết quả kiểm tra khối 12 theo mẫu của 

Sở Giáo dục chuyển T. Khanh tham mưu Hiệu trưởng để báo cáo Sở Giáo dục theo đúng 

kế hoạch (trước ngày 15/1/2024)  

 + Công tác in sao đề: Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng in sao đề kiểm 

tra và Hội đồng in sao đề chịu trách nhiệm tổ chức in sao kịp thời và đảm bảo bí mật. 
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+ Tổ văn phòng chuẩn bị giấy thi, giấy nháp, in và phô tô đề thi đúng tiến độ.  

  + Chấm và báo cáo kết quả kiểm tra:  

 - Đối với khối 12: hoàn thành trước ngày 10/01/2024. 

 - Đối với khối 10-11: Sau khi kiểm tra xong trưởng bộ môn nhận bài và bàn giao 

bài kiểm tra về cho các tổ viên tiến hành chấm và cập nhật điểm vào phần mềm vnedu.vn 

tối đa 7 ngày (kể từ ngày bộ môn được kiểm tra) 

Lưu ý:   

+ Giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm triển khai đề kiểm tra minh họa và 

hướng dẫn đề cương cho học sinh ôn tập hoàn thành trước ngày 11/12/2023.  

+ Đối với giám thị: Tập trung về phòng đợi lúc 7 giờ 00 (buổi sáng); 13 giờ 00 

(buổi chiều), để làm công tác thi. 

+ GVCN các lớp thông báo cho học sinh có mặt tại phòng thi trước 15 phút trước 

khi làm thủ tục thi 7 giờ 05 (buổi sáng); 13 giờ 05 (buổi chiều).  

+ Đối với học sinh: Mặc đồng phục như đi học; tập trung về phòng thi đúng thời 

gian quy định, tuyệt đối không được mang theo điện thoại, thực hiện nghiêm quy chế thi 

theo quy định.  

Trên đây là kế hoạch kiểm tra cuối học kì I năm học 2023 – 2024, nhà trường yêu 

cầu các tổ chuyên môn, Tổ văn phòng, các giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./.  

    

  
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (để B/c); 

- HT, PHT, (để c/đ) 

- Tổ/nhóm CM, GV, HS (để thực hiện); 

- Web, Vnptioffice.vn  (T/b); 

- Lưu: VT,.. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

                                                   
 

 

Cù Tuấn Khanh 
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